Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

21 мая 2024 года                                                                                               № 24

   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
 ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 21.05.2024г.                                пос. Толстый Мыс                                  № 63-1р

О снятии с учета
муниципального имущества

Рассмотрев Ходатайство жителей улицы Щетинкина поселка Интикуль Новоселовского района Красноярского края от 21.12.2023 года о сносе заброшенных жилых помещений, расположенных по адресу: Красноярский край, Новоселовский район, п. Интикуль, ул.Щетинкина, д. 8, в связи с высокой пожароопасной обстановкой, на основании Устава Толстомысенского сельсовета,

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Снять с учета муниципальное имущество – дом, имеющую общую площадь 96,0 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Новоселовский район, п. Интикуль, ул. Щетинкина, д.8, Основание – ходатайство жителей улицы Щетинкина поселка Интикуль.
2. Согласно заявлению Терсковой Татьяны Валентиновны от 20.05.2024 года предоставить под разбор вышеуказанное заброшенное жилое помещение (жилой дом).
	3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Толстомысенские вести», орган издания Толстомысенский сельсовет.

Председатель Толстомысенского               Глава Толстомысенского сельсовета
сельского Совета депутатов

_________________ Е.П. Баканова             __________________ О.С. Бослер

[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21» мая  2024                                    п. Толстый Мыс                              № 39

О внесении изменений в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от «04» декабря 2023 года № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления  по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864,  руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления  по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» следующие изменения:
Подпункт «в» пункта 5.3 изложить в следующей формулировке:
«работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного абз. 2 пункта 21 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864, предоставляется региональная выплата, предусмотренная абз. 3 – 7 пункта 21 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864.
           2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера С.А. Брусенцеву.
           3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести»

Глава сельсовета                                                                       О.С. Бослер

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
Я.С. Велентеенко
	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png